

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2018 г. № 1560 москва

Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
 - 2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2000 г. № 918 "Об утверждении Правил предоставления сведений государственного земельного кадастра" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 50, ст. 4899);

постановление Правительства Российской Федерации от 27 мая 2006 г. № 320 "О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2000 г. № 918" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 23, ст. 2512);

постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 г. № 531 "Об утверждении Правил направления копии декларации об объекте недвижимого имущества, право собственности на который зарегистрировано, органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в организацию (орган) по учету объектов недвижимого имущества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 36, ст. 3836).



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2018 г. № 1560

ИЗМЕНЕНИЯ.

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

- 1. В Положении об особенностях государственной регистрации права собственности и других вещных прав на линейно-кабельные сооружения связи, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2005 г. № 68 "Об особенностях государственной регистрации права собственности и других вещных прав на линейно-кабельные сооружения связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 8, ст. 650; 2009, № 12, ст. 1429):
- а) в пункте 1 слова "Федеральным законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Правилами ведения Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее реестр) и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации";
 - б) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
- "4. Государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав на линейно-кабельное сооружение связи, имеющее признаки, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего Положения, могут осуществляться как на единый недвижимый комплекс.";
 - в) пункты 6 10 признать утратившими силу;
 - г) пункт 11 изложить в следующей редакции:
- "11. Записи о государственной регистрации права на линейнокабельные сооружения связи вносятся в Единый государственный реестр недвижимости в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.";

- д) пункты 12 15 признать утратившими силу;